

ul. Piłsudskiego 38, 07-410 Ostrołęka  
tel. /faks (29) 760-45-26, 760-45-68  
www.mbg.ostroleka.pl  
sekretariat@mbg.ostroleka.pl

NIP : 7582332719, REGON : 142682989

OSTROŁĘKA 10.12.2024 r.

MBG.OK.063.7.2024

**Pani/Pan**

**Burmistrz Miasta i Gminy / Wójt Gminy**

/w województwie mazowieckim/

*Szanowni Państwo,*

W Planie Strategicznym Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 przewidziano kontynuację działań w zakresie scaleń gruntów w ramach interwencji I.10.8 „Scalenie gruntów wraz z zagospodarowaniem poscaleniowym”. Kwota określona, w PS WPR 2023-2027, na tę interwencję to 136 mln euro<sup>1</sup>.

Scalenie gruntów jest potrzebnym narzędziem umożliwiającym kompleksową zmianę przestrzeni rolniczej, które wraz z inwestycjami realizowanymi w ramach zagospodarowania poscaleniowego, poprawia warunki gospodarowania oraz umożliwia rozwój wsi i poprawia jakość życia jej mieszkańców.

Celem wsparcia jest m.in.:

- poprawa rozłogu gruntów – lepsze rozmieszczenie działek,
- zwiększenie konkurencyjności gospodarstwa rolnego – łatwiejszy dostęp do pól i lepsze warunki do uprawy,
- modernizacja infrastruktury na obszarach wiejskich, w tym budowa lub modernizacja dróg dojazdowych (gminnych) do gruntów rolnych i leśnych,
- zwiększenie retencji wodnej, w tym budowa lub przebudowa urządzeń wodnych poprawiających zatrzymanie wody.

Prace scaleniowe oraz zagospodarowanie poscaleniowe, na rzecz mieszkańców wsi, a w efekcie również gminy, prowadzone są przez Starostwo Powiatowe. Wysokość pomocy to 100% refundacji kosztów kwalifikowanych. Dla obszaru województwa mazowieckiego, przewidziano następujące wsparcie:

- równowartość 2 925 zł na 1 ha gruntów objętych postępowaniem scaleniowym na opracowanie projektu scalenia,
- równowartość 8 550 zł na 1 ha gruntów objętych postępowaniem scaleniowym na wykonanie zagospodarowania poscaleniowego.

Warunkiem uzyskania wsparcia jest wystąpienie, do właściwego Starosty, ponad 50% właścicieli gospodarstw rolnych z obszaru scalenia lub właścicieli gruntów o łącznej powierzchni przekraczającej połowę projektowanego obszaru scalenia.

---

<sup>1</sup> W latach 2004-2022, w ramach realizowanych programów wsparcia obszarów wiejskich (SPO 2004-2006, PROW 2007-2013, PROW 2014-2020), postępowaniami scaleniowymi w Polsce objętych zostało łącznie około 60 tys. gospodarstw rolnych, a powierzchnia gruntów objętych postępowaniami scaleniowymi wyniosła 274 tys. ha.

Zgłoszone, przez Marszałka Województwa Mazowieckiego do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zapotrzebowanie na prace scaleniowe dla województwa mazowieckiego, w bieżącym okresie programowania, to 12 000 ha.

Mając powyższe na uwadze, proszę Państwa o rozważenie możliwości skorzystania ze środków PS WPR 2023-2027, w celu stworzenia korzystniejszych warunków gospodarowania, poprzez poprawę struktury obszarowej gospodarstw rolnych, jak również unowocześnienie infrastruktury wsi, w tym zapewnienie niezbędnych dróg dojazdowych do gruntów i poprawę parametrów technicznych urządzeń melioracji wodnych.

W przypadku Państwa zainteresowania przedmiotowym działaniem, proszę o przekazanie stosownej informacji do Mazowieckiego Biura Geodezji i Urzędzeń Rolnych w Ostrołęce, które w imieniu Samorządu Województwa Mazowieckiego, koordynuje i wykonuje prace scaleniowe i wymienne na terenie województwa mazowieckiego.

Z uwagi na fakt, że postępowaniem scaleniowym mogą być objęte grunty położone w jednej lub kilku wsiach, a także w ich częściach, proszę o przekazanie wykazu obiektów, które w Państwa opinii, powinny być objęte tym postępowaniem, na adres: Mazowieckie Biuro Geodezji Urzędzeń Rolnych w Ostrołęce, ul. marsz. Józefa Piłsudskiego 38, 07-410 Ostrołęka lub e-mail: [sekretariat@mbg.ostroleka.pl](mailto:sekretariat@mbg.ostroleka.pl), do dnia 31 stycznia 2025 roku.

Ponadto informuję, że Mazowieckie Biuro Geodezji Urzędzeń Rolnych w Ostrołęce, jest gotowe zaprezentować szczegóły przebiegu postępowania, bezpośrednio mieszkańcom Państwa gmin, w uzgodnionym terminie.

Z poważaniem

Dyrektor Mazowieckiego Biura Geodezji  
i Urzędzeń Rolnych